
                                                                                Czempiń, 07.02.2025 r.  

PGK/ZP/2/2025 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji pn.: „Bezgotówkowa sprzedaż paliw na potrzeby Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej w Czempiniu Sp. z o. o.” 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż zostały złożone zapytania do treści SWZ. W związku z powyższym, 

zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań 

wraz z odpowiedziami informując jednocześnie, że są one wiążące dla Wykonawców składających 

ofertę: 

 

1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania zakupu paliwa w formie bezgotówkowej 

przy użyciu kart paliwowych zaakceptuje, aby karty paliwowe wydane zostały w ciągu 15 dni 

roboczych od przedłożenia wniosku/zamówienia na karty przez Zamawiającego na dedykowanym 

portalu internetowym, do którego Zamawiający otrzyma dostęp po podpisaniu umowy, lub 

przedłożenia wniosku/zamówienia w przypadku blokady danej karty (utrata, zmiana danych i itp.) 

lub zamówienia nowej karty, przy jednoczesnej akceptacji opłaty za karty: 

*    0 zł netto za kartę nową, 

* 10 zł netto za kartę wymienną (na skutek zagubienia, kradzieży, zmiany dotychczasowych 

danych, duplikat karty etc.), 

*  0 zł netto za kartę dodatkową wydawaną w trakcie realizacji umowy (np. nowy numer 

rejestracyjny, karta, której kończy się termin ważności)? 

Wykonawca nie ma możliwości realizacji zamówienia na warunkach zawartych w umowie przed 

otrzymaniem przez Zamawiającego kart paliwowych Wykonawcy. 

Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i maszyn będących w użytkowaniu 

Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do wprowadzenia właściwego kodu 

PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako potwierdzenie transakcji otrzyma 

dowód wydania (wydruk z terminala). Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał 

następujące dane: numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość 

zakupionego paliwa, numer karty paliwowej. 

 

 



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dokonywania zakupu paliwa w formie 

bezgotówkowej przy użyciu kart paliwowych.  

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ OPZ pkt 4.1 tiret 7 poprzez usunięcie 

słów: „oraz osobę tankującą”? Wykonawca nie zawiera takich danych na fakturze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości usunięcia słów „oraz osobę tankującą”. 

3. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ OPZ pkt 4.1 tiret 8 słów: „na koniec 

każdego miesiąca” na słowa: „w ciągu 7 dni po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego”? 

Wykonawca wysyła zestawienia do każdej faktury. Dodatkowo zbiorcze raporty są dostępne dla 

Zamawiającego do pobrania z dedykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany SWZ OPZ pkt 4.1 tiret 8. 

4. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ OPZ pkt 4.1 tiret 8 poprzez 

zaakceptowanie, że zestawienie transakcji będzie przesyłane w formacie excel nie CSV? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przekazywanie zestawienia transakcji w formacie 

excel.  

5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ OPZ pkt 4.1 tiret 8 poprzez usunięcie 

słów: 

„imię i nazwisko osoby dokonującej transakcji na rzecz Zamawiającego”? Wykonawca nie 

zamieszcza takich danych na zestawieniu transakcji – dane takie mogą być widoczne na 

elektronicznym zestawieniu transakcji excel tylko w przypadku zamówienia przez Zamawiającego 

na stałe karty na imię i nazwisko kierowcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany SWZ OPZ pkt. 4.1 tiret 8. 

6. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ OPZ pkt 4.1 tiret 8 poprzez 

zaakceptowanie wskazania numeru i miejscowości stacji paliw zamiast adresu stacji paliw? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania numeru i miejscowości stacji 

paliw zamiast adresu stacji paliw. 

7. Czy Zamawiający odstąpi od wpłaty wadium w postępowaniu (SWZ pkt 12)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi od wpłaty wadium w postępowaniu. 

8. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ pkt 16.1 oraz w formularzu ofertowym w 

tabeli daty ceny z 07.02.2025 na 06.02.2025 r.? Wykonawca dopiero kolejnego dnia posiada pełne 

dane dotyczące cen paliw a złożenie oferty dopiero kolejnego dnia roboczego 10.02.2025 r. czyli 

w dniu składania ofert przed godz. 10:00 w przypadku problemów technicznych może 

uniemożliwić Wykonawcy złożenie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany w SWZ pkt 16.1 oraz w 

formularzu ofertowym w tabeli daty ceny z 07.02.2025 na 06.02.2025 r. 

 

9. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w SWZ pkt 16.1 oraz w formularzu ofertowym w 

tabeli i zaakceptuje, że cena jaka zostanie wskazana przez Wykonawcę do wyliczenia wartości 



 
 

oferty będzie detaliczną ceną jednostkową brutto obowiązującą na dystrybutorze stacji paliw 

Wykonawcy spełniającej warunek odległości we wskazanym dniu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany w SWZ pkt 16.1 oraz w 

formularzu ofertowym w tabeli, że cena jaka zostanie wskazana przez Wykonawcę do 

wyliczenia wartości oferty będzie detaliczną ceną jednostkową brutto obowiązującą na 

dystrybutorze stacji paliw. 

10. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów umowy par. 2 następującego zapisu: 

„Bezgotówkowa sprzedaż paliw odbywać się będzie poprzez tankowanie pojazdów i maszyn będących 

w użytkowaniu Zamawiającego w stacjach/ sieci paliw Wykonawcy – za pomocą kart paliwowych 

Wykonawcy wydanych Zamawiającemu. Pracownik Zamawiającego tankujący paliwo do pojazdów i 

maszyn będących w użytkowaniu Zamawiającego na stacji paliw Wykonawcy zobowiązany jest do 

wprowadzenia właściwego kodu PIN przypisanego indywidualnie do karty paliwowej i jako 

potwierdzenie transakcji otrzyma dowód wydania (wydruk z terminala), gdzie jeden egzemplarz 

dowodu wydania otrzymuje pracownik Zamawiającego, a drugi egzemplarz dowodu wydania zostaje 

na stacji paliw Wykonawcy. Dowód wydania (wydruk z terminala) będzie zawierał następujące dane: 

numer rejestracyjny tankowanego pojazdu, datę poboru paliwa, ilość i wartość zakupionego paliwa, 

numer karty paliwowej.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania do zapisów umowy par.2 

zapisów dotyczących bezgotówkowej sprzedaży za pomocą kart paliwowych. 

11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od zapisów par 2 ust. 2? Nie dotyczy 

tankowania na stacji paliw. Zamawiający może dokonać tankowania w każdej chwili w godzinach 

otwarcia stacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości dodania do zapisów umowy par.2 ust.2. 

12. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany par. 3 na następujący zapis: 

„Sprzedaż paliw odbywać się będzie po cenach detalicznych brutto obowiązujących na danej stacji 

paliw Wykonawcy w momencie realizacji transakcji, przy uwzględnieniu stałego opustu w wysokości 

… % na paliwa (od ceny brutto).”? Wykonawca nie może zaproponować Zamawiającemu sprzedaży 

paliw po cenach hurtowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany par. 3. 

13. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany numeracji i nazw paragrafów? Wykonawca 

zauważa, że po par. 3 „Cena” następuje kolejny par. 3 „Warunki płatności”, natomiast par. 4 

również posiada tytuł „Warunki płatności” chociaż ich nie dotyczy. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę numeracji oraz nazw poszczególnych 

paragrafów i w związku z tym zmienia numery i nazwy paragrafów na następujące: 

- par. 3 „Cena”  

- par. 4 „Warunki płatności”,  



- par. 5 „Kary umowne”. 

14. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania e-faktury występującej w systemie 

Wykonawcy, gdzie e-faktura jest zamieszczana na dedykowanym portalu internetowym a 

powiadomienie o jej wystawieniu jest przesyłane na adres mailowy Zamawiającego wskazany w 

oświadczeniu o akceptacji e-faktur (par. 3 ust. 2 „Warunki płatności”)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania e-faktury występującej w 

systemie Wykonawcy, gdzie e-faktura jest zamieszczana na dedykowanym portalu 

internetowym a powiadomienie o jej wystawieniu jest przesyłane na adres mailowy 

Zamawiającego. 

15. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dodania do zapisów par. 3 ust. 2 „Warunki płatności” 

następującego zapisu:  

„. Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego. Wykonawca wystawia faktury 

po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego w ciągu 7 dni”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów par. 3. 

16. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia z zapisów par. 3 ust. 3 „Warunki płatności” 

słów: „lub sprzętów” lub zaakceptuje, że numer sprzętu będzie widoczny na zestawieniu 

elektronicznym do faktury tylko w przypadku wprowadzenia tego numeru na stałe do karty 

paliwowej wydanej na okaziciela w miejscu danych dodatkowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów par. 3. Ust. 3. 

17. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 3 ust. 3 „Warunki płatności” poprzez 

zaakceptowanie, że zestawienie transakcji będzie przesyłane w formacie excel nie CSV? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwości przesyłania zestawienia transakcji                         

w formacie excel.  

18. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów par. 3 ust. 3 „Warunki płatności” słów: 

„raz w miesiącu” na słowa: „w ciągu 7 dni po zakończeniu danego okresu rozliczeniowego”? 

Wykonawca wysyła zestawienia do każdej faktury. Dodatkowo zbiorcze raporty są dostępne dla 

Zamawiającego do pobrania z dedykowanego portalu klienta. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów par. 3. Ust. 3. 

19. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 1 tiret 1 poprzez dodanie 

następujących wyjątków do kary: „za wyjątkiem awarii systemu obsługi na stacji paliw, czasowej 

modernizacji stacji paliw, zdarzeń losowych niezależnych od Wykonawcy (np. brak prądu), 

oczekiwania na dostawy paliwa na stację”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany zapisów par. 4. Ust. 1 tiret 1. 

20. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w par. 4 ust. 1 tiret 2 poprzez dodanie, że 

niewłaściwa jakość paliw musi zostać potwierdzona przez niezależne akredytowane laboratorium? 



 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwości zmiany zapisów par. 4. ust. 1 tiret 2 poprzez 

dodanie, że niewłaściwa jakość paliw musi zostać potwierdzona przez niezależne 

akredytowane laboratorium. 

21. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania procedury reklamacyjnej Wykonawcy i 

dodania poniższych zapisów do umowy: 

„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 

naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 

podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 

uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 

14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego 

Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. 

Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze 

sądowej.”? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania procedury reklamacyjnej 

Wykonawcy i dodania poniższych zapisów umowy: „Wykonawca odpowiada za szkody 

spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód 

Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości 

paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia 

reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 

przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w 

szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy 

reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania 

roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej 

odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u 

Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej.”? 

22. Czy Zamawiający w przypadku akceptacji zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu 

kart paliwowych zaakceptuje regulamin Wykonawcy dotyczący warunków wydania i używania 

kart paliwowych w zakresie niesprzecznym SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie akceptuje zakupu paliwa w formie bezgotówkowej przy użyciu 

kart paliwowych. 

Zamawiający informuje, że niniejsze wyjaśnienia treści SWZ stają się integralną częścią 

Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert. 

 


